XLVII 

Carta-puebla de Vílanova, término de Castell de 
Cabres, por Blasco de Alagón en Febrero de 1237 

In mense februarii era M.CC.LXXV )(Fe-

brero 1237 ){ D. B/asco de Alagón a Ar

naldo de Barberá y sus sucesores )( Co

lección Meliá, fol. 601. Copia autógrafa 

de Manuel Ferrandis fries. ){ ){ )( ){ ){ 

Notul n sil cunclls quod ego Biaschus de Alagone per meetomnessucces· 
sores meos cum h11c presentl scriptura perpetuo vallturn dono vobis Arn11Ido 
de Barb11r11n qunndam heredltatem meam ad populnndum, que est In termino 
de Castell de Crabns, et dicitur Vllanova. El babel affrontaliones de prima 
parte sicut dlvidit termlnum cum Herbes mediano, et ferit in illa moln Escabo~a 
el reddlt per can tu m de lila mola Escabo~a et vadit ferlre ad illa clnglns de 
lilas plnnas que dlvldunt termlnum cum Castell de Crabas, el volvit per islns 
pinnas el vadit ferire ad illum cnbe~o quod est super Vllanova sicut omnes 
nque vertunt indique versus Villa m novam. Slcut dicte nfrontationes includunl 
el dlvldunt dlctam hereditalem per clrcultum, sic dono vobls lllam ad popu
landum cum aquls et aqueductlbus et herbls el pasculs et lignis et venatloni
bus cum lntroltlbus el exitibus el pertinentlls suis cum omnibus melloramentis 
que lb! fncletls et facere potueritls aliquo modo vel racione, Ita Integre slcut 
melius potes! flerlnd utilltatem et ves tri vestrorumque salvamentum. El quod 
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vos el 11111 et lllle vestre et omnis generatfo et posterllas vestra el quoscumque 
volueritis habeatfs dictum locum jure hereditario ad dandum, yendendum, im
pignorandum, commutandum allenandum quoquo modo alio faclendum. El 
quod vos et succesores vestrl non teneaminl nobis et nostrls succesoribus 
facere aliud debltum servlcium dando fideliter Deo et Sancte Ecclesie declm11s 
et vos ad opus vestri primicias retineatis, salva lamen In omnlbus nostrl nos
trorumque fidelitate. El ut hec omnln flrmlora permaneant et a nobls et nostrls 
non possit in posterum revocar!, faclmus In de vobis cartam islam slgllll nos tri 
munlmine conflrmatam. Facta carta In mense Februaril Era M.CC.LXXV. 
Bartholomeus scrlptor domini Blasii de Alagone mandato ipsius hanc cenia m 
scrips!t et slgillum apposuit el hoc slg>f<num fecit. Testes sunt hulus rel Mi
chael de Llson alcaydus de Morella, Alegre justicia, johannes de Dompna 
Rama qulnnonarlus in Morella. 

XLVIII 

Donación del castillo y lugar de Castellón llamado 

el viejo o del Sas a Jaime de Trulló, por Jaime ll 
a J J de Noviembre de J 320 

In villa Castilionis ca m pi de Burriana /C 

Tercio idu~ Novembris, anno domini Mi-

1/esimo Trecentesimo-vicesimo /C Archivo 

de la Corona de Aragón, perg. dejaime /1, 

n.o 5850, 0'47 X 0'56 m. /C P. Ramón de 

María C. D. 1 /C /C /C /C /C /C /C /C .(': ;': 

Noverint universi Quot nos, jacob1is, dei gracia, Rex Aragonum, Valen.$ 
ti&, Sardin& et Corslce, ac Dominus '&rchlnon&. Tenore presentls carie 
nostre, pernos et nostros, concedimus el stabillmus vobis, jacobo de trulló, 
de domo nostra, Castrum seu locum nostrum vocatum Castelló veyl del sas, 
sltum prope villam Castlllonls Campi de Burriana. Ita quod vos et vestrl per
petuo teneatls dlctum Castrum seu locum, cum omnibus honorlbus et posses· 

1 Seguríslmos de que copiamos un diploma a todas luces auténtico, que 
es la primera copla del original hecha por los reales notarios, lo transcribi
mos al pie de la letra, con sus numerosas faltas, permitiéndonos tan sólo, 
para su mayor inteligencia, ponerle puntos y comas y alguna palabra en su 
verdade.ro caso gramatical, pero ésta vn entre paréntesis. 
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·stonlbus lpsius, el cum terris cullls et incultis, el cum pratls, pascuis, fontl· 
bus, aquis, aqueductibus, montlbus el planis, el omnlbus aiiis el slnguiis ter
minis et pertlnencfis eiusdem. Quod quldem Castrum seu Iocum cum omnibus 
suprlldiclls el melioramenlis suls, vos el vestri, et quos (qui) volueritls, ha· 
beatls el teneatls perpetuo pro nobls el nostris sub Centum soiidorum rega· 
lium Valencle quod (quem) nobis et nos tri¡¡ dare teneamini vos el veslrl quod
llbet anno in feslo sancti michaells mensis septembri (septemb.rls). Licead· 
que vobis el ve·stris prediclum Castrum seu Jocum et !erras a e possessfones 
ejusdem vendere, stabllire et acensare qufbusqumque voluerltls, exceptis mi· 
litibus alque sanclis, salvo nostro censu predicto, et sal vis etiam dominio, 
laudimlo et falica el alio jure aiodlario nostro, quod in eis nobis el nostris 
perpetuo relinemus. El vol entes vobis, dicto jacobo, graciam facere, concedi·. 
mus vobfs, oc licenciam imperlimus, per (pro) hac prima vice, positis divldere, 
acensare seu slabilire terminum dfctum czstrum seu !erras, vel possessiones 
ejusdem diversis personls qulbus volueritls, exceptls militlbus et sanctls, ul 
superfus contlnetur, pro quibu's acensamentls seu stabelimentis, dicta prima 
vice faciendls, nullum nobls Jaudim\um competa!, neque fati ca, vel firma nos
Ira vel nostrorum officlalium requiratur in (pro) eis. In aliis novis reacensa
menlis seu stabelimentis vel alienacionibus aut vendlcfonibus postmodum fa· 
ciendis, exinde Iaudimia et fati ca, no bis competa!; et domlnium et allud jus 
nostru·m alodiarlum, nobis et noslrfs, salv11 remaneat et fles11. Pro premisso 
autem stabellmento habuimus et recepimus a vobls Tres mili a solidos rega· 
llum valencie, sup (sub) qulbus nobfs per vos satisfactum est, et nos a vobls 
reputamus contentos (contentus). Mandantes per presentes Baiuto · nostro 
Regnl valencie generall, et Balulo dlcti Joci Castilionis ceteriusque (ceterisque) 
officialibus nostris, presenlibus et futuris, hanc concessionem et stabelimen
tum nostrum firma m habeant, roboren! el faciant inviolabilit~r observar!, ul 
superius continelur, et non contraveniant, nec aliquem contravenlre permitan! 
aliqua racione. In culus rel tesllmonium presenlem carta m nostram fieri jussi· 
mus, majestalls noslre sigillo appendino comunita. Datum in villa Castilionls 
ca m pi de Burrlana. Tercio idus Novembris, anno domini Millesimo Trecenle· 
si m o vicesimo. Signum >f< jacobi, del gracia Regis aragonum, valencie, Sardi· 
nf<2 el Corsice ac Comilis Barchinone.-Tesles sunl.-lnfans Petrus, dlctido· 
mini Regls filius.-Berengarius, dertusen. eplscopus -Frater Arnaldus de fol· 
querio, maglstri monaslerii montesle.-Petrus de queralto.-Exfminus pelrf de 
andflfa.-Sig>f<num mei Guilielmi augusfinf scrlptoris supradictf dominl Regis, 
quo mandato eiusdem, hec scrlbl feci et clausi, loco, die el anno prefixis • 
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DEL CASTELLÓN VIEJO O DEL SAS